II.

III.

IV.

VI.

VIL

VIII.

IX.

INHALT

Uber Kreise, die sich schliefen —
Ein Vorwort

Was nachwirkt:
Herkunft — Prigungen — Uberzeugungen

Erlebter Parlamentarismus —
Erste Jahre in Bonn

Aufstieg im »System Kohl«:
Aus dem Parlament ins Kanzleramt

Zustindig fiir »ein fernes Land«:
Deutschlandpolitik am Ende des Kalten Krieges

Neun Tage im Oktober —
Deutsche Einheit und Attentat

Reformwille und Blockaden —
Die Jahre im Fraktionsvorsitz

Oppositionsfiihrer,
Sturz und Neuanfang

Kein »Ende der Geschichte« —
Neue Herausforderungen als Innenminister

Rendezvous mit der Globalisierung:
Als Finanzminister im Zentrum neuer Krisen

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1314843125

17

71

107

171

241

293

355

395

455

——


https://d-nb.info/1314843125

X. Demokratie und offene Gesellschaft im Stresstest:

XI.

An der Parlamentsspitze

Verwegenheit stiften — Was bleibt

Editorische Notiz

Zeittafel
Auswahlbibliografie
Bildnachweis

Personenregister

ANHANG

561

609

623

631
635
639
641



