

INHALT

Über Kreise, die sich schließen – Ein Vorwort	7
I. Was nachwirkt: Herkunft – Prägungen – Überzeugungen	17
II. Erlebter Parlamentarismus – Erste Jahre in Bonn	71
III. Aufstieg im »System Kohl«: Aus dem Parlament ins Kanzleramt	107
IV. Zuständig für »ein fernes Land«: Deutschlandpolitik am Ende des Kalten Krieges	171
V. Neun Tage im Oktober – Deutsche Einheit und Attentat	241
VI. Reformwille und Blockaden – Die Jahre im Fraktionsvorsitz	293
VII. Oppositionsführer, Sturz und Neuanfang	355
VIII. Kein »Ende der Geschichte« – Neue Herausforderungen als Innenminister	395
IX. Rendezvous mit der Globalisierung: Als Finanzminister im Zentrum neuer Krisen	455

X.	Demokratie und offene Gesellschaft im Stresstest: An der Parlamentsspitze	561
XI.	Verwegenheit stiftend – Was bleibt	609
	Editorische Notiz	623

ANHANG

Zeittafel	631
Auswahlbibliografie	635
Bildnachweis	639
Personenregister	641